45. Zapis domu Wojciechowi kucharzowi pana dziedzica.  
W imię Pana amen. Roku Pańskiego 1498 my burmistrz pleszewski 

Maciej Czekanowski, a także rajcy Bartłomiej Jirzman, Wojciech Woszczyna, 
Stanisław Witryk, Marcin Zachychło potwierdzamy brzmieniem niniejszego 
[pisma], że wielmożny pan Andrzej Tęczyński dziedzic w Pleszewie dał za 
służbę Wojciechowi, niegdyś słudze i kucharzowi swojemu, dom testamen-
towo powzdany na rzecz budowy kościoła św. Jana w Pleszewie, aby prze-
zorny Wojciech kucharz ze swoimi zstępnymi go dzierżył, miał, posiadał, 
alienował i obracał na swoje własne użytki. Za rzeczony dom, położony obok 
domów Janeczki z jednej i Wojciecha Woszczyny z drugiej strony, wcześniej 
wspomniany pan Andrzej Tęczyński winien zapłacić i już skutecznie zapłacił 
21 grzywien kościołowi św. Jana w Pleszewie. Ten właśnie dom Wojciech 
będzie dzierżył, miał i obracał na swój użytek, który uzna za najlepszy,  
w takich granicach, jak jego poprzednicy dzierżyli. Podobnie wielmożny pan 
Andrzej Tęczyński obdarował tegoż Wojciecha swego kucharza jatką położoną 
pomiędzy dwiema innymi jatkami, mianowicie obok jatki Parteki z jednej 
i obok jatki Heleny z drugiej strony, aby ten Wojciech je dzierżył, posiadał 

78

convertet, tam late et longe et circumferencialiter, sicut sui predecessores te-
nuerunt. Similiter idem magnifficus dominus [s. 43] Andreas Thanczynszky 
donavit eundem Albertum cocum suum maccello iacente inter duo alia mac-
cella, videlicet penes maccellum ipsius Parteca ex una et penes maccellum 
ipsius Halena parte ab altera, per ipsum Albertum tenendum, habendum et 
in suos usus convertendum, tam longe et late et circumferencialiter, sicut sui 
predecessores tenuerunt. Acta sunt hec feria quarta ante festum sancti Thome 
Apostoli, in presencia honorabilis domini Nicolai Ostrowszky curati in Ple-
szew et in presencia nobilis Mathie Lvthynszky et in presencia preconsulis 
et consulum, ut supra.

46. Inscriptio medie hereditatis per honestam Elizabeth Peszczyna ipsi 
Nicolao Peszka viro suo legittimo.

Anno Domini milesimo quadricentesimo <quadricentesimo> [!] nonage-
simo nono coram nobis Mathia Czekanowszky preconsule Pleszeviensi, nec 
non coram consulibus, videlicet Bartholomeo Gyrzman, Alberto Vosczyna, 
Stanislao Vitrico et Martino Zachichlo, veniens et stans personaliter honesta 
Elizabeth Peszczyna resignavit et presentibus resignat medium hereditatis 
et bonorum mobilium et immobilium, stancium et iacencium in domo et in 
agro, similiter in peccoribus et pecudibus, que bona nunc habent et in post 
habebunt per auxilium Dei et labores ipsorum, et hoc ipsi Nicolao Peszka viro 
suo legittimo, tali tamen condicione, quod si Deus Omnipotens permiserit 
mortem prius super predictam Elizabeth Peszczyną, extunc prefatus Nicolaus 
Peszka dando quatuor marcas ipsius Elizabeth Pesczyna proximis, aut quo 
ipsa voluerit divertere predictas quatuor marcas, optinebit prefatam totam 
hereditatem. Similiter, si Deus Omnipotens prius permiserit mortem super 
prefatum Nicolaum Peszka, extunc pretacta honesta Elizabeth dando eciam 
quatuor marcas propinquis ipsius Nicolai Peszka aut quo ipsas quatuor marcas 
voluerit convertere, sive pro anima sive quocumque voluerit, optinebit totam 
prefatam hereditatem, in qua modo morant. Et propter melius testimonium 
ipse prefatus Nicolaus Peszka, notarium condonavit et a libro civili solvit. Acta 
sunt hec dominica |-sexage-| Quinquagesime, hoc est dominica Carnisprivii 
anno, quo supra.